
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2978

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

20
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

2120 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de
Láseres  Pulsados  Ultracortos  Ultraintensos.  Objeto:  Suministro  y
entrega de pantallas de blindaje móviles para la protección radiológica
en las estaciones experimentales del CLPU, cofinanciado con FONDOS
FEDER. Expediente: 08/2020 SU.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  Construcción,
Equipamiento y Explotación del  Centro de Láseres Pulsados Ultracortos
Ultraintensos.

1.2) Número de identificación fiscal: S3700007B.
1.3) Dirección: Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico.
1.4) Localidad: Villamayor (Salamanca).
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37185.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923338121.
1.10) Fax: 923338134.
1.11) Correo electrónico: contratacion@clpu.es
1.12) Dirección principal: http://www.clpu.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FZ%2BmFbCPdU8QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 44430000 (Blindaje) y 44100000 (Materiales de construcción
y elementos afines).

4.2) CPV Lote 1: 44430000 (Blindaje) y 44100000 (Materiales de construcción y
elementos afines).

4.3) CPV Lote 2: 44430000 (Blindaje) y 44100000 (Materiales de construcción y
elementos afines).

4.4) CPV Lote 3: 44430000 (Blindaje) y 44100000 (Materiales de construcción y
elementos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES415.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES415.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES415.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro y entrega de pantallas de blindaje móviles



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2979

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

20
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

para la protección radiológica en las estaciones experimentales del CLPU,
cofinanciado con FONDOS FEDER.

6.2) Lote 1: Lote 1 – Pantallas de blindaje de aluminio.
6.3) Lote 2: Lote 2 – Pantalla de blindaje de metacrilato.
6.4) Lote 3: Lote 3 - Pantalla de blindaje de polietileno borado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora: Suministro de unidades adicionales (sin coste) de 300x200x50 mm
a las mínimas requeridas (Ponderación: 5%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 14 de enero de 2021.

10.2) Lote 2: 14 de enero de 2021.

10.3) Lote 3: 14 de enero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ARRAELA, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B70201991.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ARRAELA, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

20
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2.2) Número de identificación fiscal: B70201991.
12.2.3) Dirección:  OLIG INDUSTRIAL VILAR DO COLO, RUA PETEIRO,

PARCELA M3.
12.2.4) Localidad: CABANA, LA CORUÑA.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: TECNIBUSA PROTECCION RADIOLOGICA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B09220146.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.032,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.032,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.032,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.831,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.831,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.831,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.180,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.620,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.180,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
FEDER.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2021.

Villamayor (Salamanca), 15 de enero de 2021.- Director del Consorcio para el
Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de Láseres Pulsados
Ultracortos Ultraintensos, Luis Roso Franco.

ID: A210002157-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-19T14:50:13+0100




